



MKBR IV Międzynarodowy Kongres Biur Rachunkowych

MKBR, 26-27.10.2023

Dzień 1: 26 października 2023 (czwartek)

Godziny otwarcia ekspozycji: 08:30 - 17:00

Rejestracja uczestników

08:30 - 09:30	Foyer	Rejestracja Rejestracja uczestników
09:30 - 09:50	Sala Omega	Uroczyste otwarcie Uroczyste otwarcie
09:50 - 10:30	Sala Omega	Panel moderowany Księgowy - czy może pełnić rolę anioła w biznesie? <ul style="list-style-type: none">• Co mówią zasady etyki zawodu księgowego• dr Mariusz Cieśla• Joanna Kasperek• Beata Kostrzycka• dr hab. Stanisław Hońko, prof. US
10:30 - 11:00	Sala Omega	Panel moderowany Przedsiębiorcy razem. Sprzedaż i marketing <ul style="list-style-type: none">• Sprzedaż relacyjna, a sprzedaż usystematyzowana• Nowoczesny marketing w biurze rachunkowym• Co zrobić aby się wyróżnić? <ul style="list-style-type: none">• Przemek Bartkowiak• Anna Flaga-Błaszczyk• Kamil Fac
11:00 - 11:15	Sala OMEGA	Wystąpienie eksperckie Komunikacja z klientem, jednolite środowisko pracy i podnoszenie kompetencji przedsiębiorców <ul style="list-style-type: none">• Beata Kostrzycka
11:15 - 11:40	Foyer	Przerwa kawowa

11:40 - 12:20	Sala Omega	<p>Panel moderowany</p> <p>Jak sobie poradzić w trudnych czasach?</p> <p>Finansowanie</p> <ul style="list-style-type: none"> • Faktoring, kredyty, leasing • Windykacja • Zarządzanie płynnością • Odroczenie, umorzenie, obniżenie odsetek do zobowiązań publiczono-prawnych • Krzysztof Karczewski • Marzena Kucharska • Michał Rusinek • Jerzy Dąbrowski
12:20 - 13:00	Sala Omega	<p>Panel moderowany</p> <p>Zmiana procesów realizacji usług, systemy informatyczne usprawniające procesy</p> <ul style="list-style-type: none"> • Dostosowywanie procesów wewnętrznych w firmie do oczekiwań urzędów i klientów • Adam Niewiedziół • Beata Kostrzycka • Rafał Strzelecki • Jadwiga Wojtas
13:00 - 13:15	Sala OMEGA	<p>Wystąpienie eksperckie</p> <p>Jak wykorzystać KSEF do lepszego zarządzania biznesem i współpracą z klientem biura rachunkowego?</p> <ul style="list-style-type: none"> • Rafał Strzelecki
13:15 - 13:30	Sala OMEGA	<p>Wystąpienie eksperckie</p> <p>Sposób na sprawne funkcjonowanie biura rachunkowego w dobie zmian przepisów</p> <ul style="list-style-type: none"> • Paweł Jędrzejak
13:30 - 14:30	Sala LAMBDA KAPPA	<p>Lunch</p> <p>Lunch</p>
14:30 - 15:00	Sala Omega	<p>Panel moderowany</p> <p>Koszty rekrutacji - co zrobić żeby je obniżyć</p> <ul style="list-style-type: none"> • Jak znaleźć i gdzie szukać dobrych pracowników? • Monika Smulewicz
15:00 - 15:20	Foyer	<p>Przerwa kawowa</p> <p>Przerwa kawowa</p>

15:20 - 16:50	Sala BETA, GAMMA, DELTA, TETA	<p>Warsztaty</p> <p>Warsztaty do wyboru: 15.20-16.00, 16.10-16.50</p> <ul style="list-style-type: none"> • Automatyzacja procesów w biurze rachunkowym - księgowość w dobie sztucznej inteligencji • Przyszłość w kadrach i płacach • KSeF to technologia informatyczna - jak ją zagospodarować? • Przełomowe zmiany podatkowo-prawne 2023. Na co zwracają uwagę eksperci? • Automatyzacja procesów w biurze rachunkowym - kadry, płace i ubezpieczenia • Jak być mądrym przed szkodą - ubezpieczenie biura rachunkowego • Jak się szkolić i jak wybrać jakościowe szkolenie
15:20 - 16:00	Sala GAMMA	<p>Warsztat 1</p> <p>Automatyzacja procesów w biurze rachunkowym - księgowość w dobie sztucznej inteligencji</p> <ul style="list-style-type: none"> • Automatyzacja procesów księgowych kluczem do efektywnego prowadzenia biura rachunkowego • Przedsiębiorca i księgowy - gramy do jednej bramki czyli jak stworzyć dobrą współpracę • Wyciągi bankowe - od teraz to nie problem - sprawdź dlaczego • Księgowy oraz SI - jak nauczyć się wykorzystywać sztuczną inteligencję a nie z nią rywalizować • Dlaczego program online daje przewagę i jak go skutecznie wykorzystać? • Czy rola księgowego w dobie sztucznej inteligencji zmaleje? <p>• Ewa Szpytko-Waszczyszyn</p>
15:20 - 16:00	Sala BETA	<p>Warsztat 2</p> <p>Przyszłość w kadrach i płacach</p> <ul style="list-style-type: none"> • Jak prosto i szybko wypełnić dane pracownika • 4 proste kroki wyliczenia wynagrodzenia pracownika • Zwolnienia przedmiotowe - prościej niż myślisz • Informacje podatkowe • Raporty - jak z nich korzystać i dlaczego warto • Poznaj zalety programu online 360 Kadry i płace <p>• Krzysztof Wiewióra</p>
15:20 - 16:00	Sala DELTA	<p>Warsztat 3</p> <p>Przełomowe zmiany podatkowo-prawne 2023. Na co zwracają uwagę eksperci?</p> <ul style="list-style-type: none"> • Prawo pracy - kluczowe zmiany • Fundacja rodzinna - czy tylko dla firm rodzinnych? • Ulgi podatkowe - tegoroczna lista przebojów • KSeF - największe wyzwania • Anna Strzelecka

15:20 - 16:00	Sala TETEA	<p>Warsztat 4</p> <p>KSeF to technologia informatyczna - jak ją zagospodarować?</p> <ul style="list-style-type: none"> • Kiedy i dla kogo KSeF? • KSeF w enova365 - przegląd funkcjonalności • Jak przygotować biuro i klientów biura do współpracy - uprawnienia KSeF • Proces wysyłki do KSeF • Proces pobierania dokumentów kosztowych do obszaru księgowego i handlowego • Modele współpracy z klientem biura rachunkowego w dobie KSeF <ul style="list-style-type: none"> • Agnieszka Opalińska • Piotr Świergoń
16:10 - 16:50	Sala GAMMA	<p>Warsztat 5</p> <p>Automatyzacja procesów w biurze rachunkowym - kadry, płace i ubezpieczenia</p> <ul style="list-style-type: none"> • Czym jest automatyzacja pracy i gdzie w kadrach można ją wdrożyć? • Efektywność pracy dzięki odpowiednim narzędziom <ul style="list-style-type: none"> ◦ Jednolite środowisko pracy - system do księgowości, kadr, płac i ubezpieczeń ZUS ◦ Masowe operacje na wielu firmach ◦ Komunikacja z klientem i korzyści z pracy w jednym systemie • Przyszłość i możliwości SI w kadrach, płacach i ubezpieczeniach • Emilia Lazarowicz
16:10 - 16:50	Sala BETA	<p>Warsztat 6</p> <p>Jak być mądrym przed szkodą - ubezpieczenie biura rachunkowego</p> <ul style="list-style-type: none"> • Czy każde biuro rachunkowe musi posiadać ubezpieczenie obowiązkowe? • Zakres ochrony - trzy filary ubezpieczenia OC biura rachunkowego • Jakich szkód w biurach rachunkowych jest najwięcej? • Jaki zakres ubezpieczenia jest najbardziej potrzebny? • Roszczenie klienta - na jaką pomoc SAGA Brokers możesz liczyć? • Ubezpieczenie od ryzyk cybernetycznych. • Karol Włodarczak

16:10 - 16:50	Sala DELTA	<p>Warsztat 7</p> <p>Jak się szkolić i jak wybrać jakościowe szkolenie?</p> <p>„Szkol ludzi tak dobrze, by nawet mogli odejść, ale traktuj ich na tyle dobrze, by odejść nie chcieli.”</p> <p>R. Branson</p> <ul style="list-style-type: none"> • Rozwój osobisty czy zawodowy a może jedno i drugie? • Po co się szkolić? - kluczowa rola motywacji i postawy w uczeniu się • Jak przyswajamy wiedzę? - cykl Kolba • Skuteczne i sprzyjające nauce metody szkoleniowe - autorski przegląd • Jakimi kryteriami kierować się przy wyborze szkolenia? • Skuteczna analiza potrzeb szkoleniowych • Monika Smulewicz
19:30 - 01:00	Binkowski Resort	<p>Bankiet</p> <p>Uroczysty Bankiet w Binkowski Resort</p> <p>https://www.binkowskihotel.pl/hotel-binkowski</p>

Dzień 2: 27 października 2023 (piątek)

Godziny otwarcia ekspozycji: 08:30 - 16:00

08:30 - 09:40	Foyer	<p>Poranna kawa - networking</p> <p>Poranna kawa - networking</p>
09:40 - 10:10	Sala Omega	<p>Panel moderowany</p> <p>Zmotywowany pracownik sukcesem firmy</p> <ul style="list-style-type: none"> • Co zrobić, żeby zmotywować pracownika do jakościowo lepszej pracy? • Co zrobić aby pracownik chciał się dokształcać? • Lilianna Kupaj • Aleksandra Hanulak • Iwona Grochowska
10:10 - 10:30	Sala OMEGA	<p>Case study</p> <p>KSeF w Biurze Rachunkowym</p> <ul style="list-style-type: none"> • Konrad Spryńca • Andrzej Lewandowski
10:30 - 11:00	Sala Omega	<p>Panel moderowany</p> <p>"Kreatywna księgowość". Czy to dziś jest dozwolone?</p> <ul style="list-style-type: none"> • Czy każda kontrola jest wyrokiem dla klienta, przedsiębiorcy? • Co mówią przepisy podatkowe? • Radosław Żuk • Michał Cielibała
11:00 - 11:20	Foyer	<p>Przerwa kawowa</p> <p>Przerwa kawowa</p>

11:20 - 11:50	Sala Omega	<p>Wystąpienie eksperckie Fundacja rodzinna - instytucja dla sukcesji biznesu</p> <ul style="list-style-type: none"> • Paweł Tomczykowski
11:50 - 12:10	Sala OMEGA	<p>Wystąpienie eksperckie Metody oddłużania</p> <ul style="list-style-type: none"> • Restrukturyzacja długu formalno-prawna • Ugoda • Michał Cecerko
12:15 - 13:30	Sala BETA, GAMMA, DELTA, TETA	<p>Warsztaty do wyboru</p> <ul style="list-style-type: none"> • Jak być mądrym przed szkodą - ubezpieczenie biura rachunkowego • Oczekiwania klienta w zakresie doradztwa podatkowego w biurze rachunkowym • Jak wdrożyć KSeF w biurze rachunkowym? • Praca zdalna na programach księgowych • Wyzwania w rozliczaniu pracowników oddelegowanych do pracy za granicę, praktyczne rozwiązania oraz cyfrowa dokumentacja pracownicza z użyciem podpisów elektronicznych w SyKOF HR • Budowanie długotrwałych relacji biznesowych • Talenty - osobisty klucz do rozwoju. Jak go odkryć i dlaczego?
12:15 - 12:55	Sala BETA	<p>Warsztat 1 Jak być mądrym przed szkodą - ubezpieczenie biura rachunkowego</p> <ul style="list-style-type: none"> • Czy każde biuro rachunkowe musi posiadać ubezpieczenie obowiązkowe? • Zakres ochrony - trzy filary ubezpieczenia OC biura rachunkowego • Jakich szkód w biurach rachunkowych jest najwięcej? • Jaki zakres ubezpieczenia jest najbardziej potrzebny? • Roszczenie klienta - na jaką pomoc SAGA Brokers możesz liczyć? • Ubezpieczenie od ryzyk cybernetycznych • Karol Włodarczyk
12:15 - 12:55	Sala GAMMA	<p>Warsztat 2 Oczekiwania klienta w zakresie doradztwa podatkowego w biurze rachunkowym</p> <ul style="list-style-type: none"> • Obsługa mniejszych i większych firm • Korzyści, ryzyka wynikające z doradztwa • Poszerzenie zakresu usług biura rachunkowego • Zwiększenie jakości usług biura rachunkowego • Piotr Maciejewski

12:15 - 12:55	Sala TETA	<p>Warsztat 3</p> <p>Jak wdrożyć KSeF w biurze rachunkowym?</p> <ul style="list-style-type: none"> • Na co zwrócić uwagę w umowach • KSeF a bezpieczeństwo danych • Przygotowanie pracowników - plan wdrożenia KSeF w biurze rachunkowym • Anita Gołębowska
12:15 - 12:55	Sala DELTA	<p>Warsztat 4</p> <p>Praca zdalna na programach księgowych</p> <ul style="list-style-type: none"> • Czy Biuro Rachunkowe w CHMURZE to już standard? • Zalety CHMURY • CHMURA vs własny serwer • AnyDesk, TeamViewer - warto wiedzieć • Ataki hakerskie - ciekawe statystyki • Kopie zapasowe - dlaczego są tak ważne? • Jak zmniejszyć koszty na IT? • Sylwester Fastyn
13:00 - 13:30	Sala BETA	<p>Warsztat 5</p> <p>Wyzwania w rozliczaniu pracowników oddelegowanych do pracy za granicę, praktyczne rozwiązania oraz cyfrowa dokumentacja pracownicza z użyciem podpisów elektronicznych w SyKOF HR</p> <ul style="list-style-type: none"> • Wykorzystywanie nowych technologii w obsłudze pracowników oddelegowanych, wytwarzanie i przechowywanie pełnej dokumentacji kadrowej w formie elektronicznej oraz podpisy elektroniczne na przykładzie aneksów do umów o pracę. • Najlepsze praktyki w zakresie naliczania jednej listy płac dla pracownika oddelegowanego do pracy w kilku krajach w danym miesiącu. • Automatyzacja w naliczaniu wynagrodzeń pracowników oddelegowanych. • Garść trudnych przypadków obliczania składek ZUS i podatków pracownikom oddelegowanym za granicę. • Najważniejsze kwestie przy tworzeniu PITów i załączników PIT/ZG dla pracowników i zleceniobiorców oddelegowanych. • Jak wyeliminować ręczne nanoszenie danych przekazanych przez klienta do systemu? Inteligentne algorytmy pobierające dane z różnych źródeł m.in. plików excelowych o różnych strukturach. • Narzędzia wspomagające raportowanie danych do instytucji zagranicznych. • Dyskusja i wymiana doświadczeń na bazie naszej wieloletniej praktyki w obsłudze klientów delegujących pracowników do pracy za granicę. • Wojciech Lasek

13:00 - 13:30	Sala GAMMA	<p>Warsztat 6</p> <p>Budowanie długotrwałych relacji biznesowych</p> <p>Relacje z naszymi klientami nie są jedynie transakcjami, lecz fundamentem, na którym wznosimy naszą drogę ku sukcesowi.</p> <p>To proces, w którym liczy się nie tylko zrozumienie liczb i formułek, ale także empatia, zdolność do słuchania i gotowość do dostosowywania się do zmieniających się potrzeb.</p> <p>Podczas warsztatu przedstawimy Wam narzędzia, które umożliwią budowanie silnych relacji, wesprą w odkrywaniu unikalnych sposobów, aby Wasze biuro księgowo stało się nieodłącznym partnerem w finansowych wyzwaniach Waszych klientów.</p> <p>Dowiecie się, jak wyznaczać strategię, które sprawią, że Wasze relacje biznesowe będą trwałe i owocne.</p> <p>Nauczycie się, jak pielęgnować relacje na dłuższą metę, reagować na zmieniające się potrzeby i dostosowywać swoje usługi, aby zawsze sprostać oczekiwaniom.</p> <p>Zrozumiecie, że kluczem do zdobycia serc klientów jest rozwijanie zaufania i wiarygodności.</p> <p>Za każdą liczbą kryje się historia, a za każdym klientem kryje się szansa na autentyczne partnerstwo.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Lilianna Kupaj
13:00 - 13:30	Sala TETA	<p>Warsztat 7</p> <p>Talenty - osobisty klucz do rozwoju. Jak go odkryć i dłaczego?</p> <ul style="list-style-type: none"> • Odkrycie Talentów jako drogowskaz na drodze do osobistego i zawodowego rozwoju • Wszyscy mają Talenty, dlaczego warto je poznać, rozwijać i osiągać w oparciu o swoje mocne strony? • Czy to możliwe aby pracować efektywnie i z lekkością? • Mam Talent i co dalej? • Aleksandra Hanulak
13:30 - 14:30	Sala LAMBDA KAPPA	<p>Lunch</p> <p>Lunch</p>
14:30 - 14:40	Sala OMEGA	<p>Wystąpienie eksperckie</p> <p>Fundusze Europejskie dla MŚP</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ireneusz Sobala
14:40 - 15:10	Sala OMEGA	<p>Panel moderowany</p> <p>Bezpieczeństwo informatyczne</p> <p><i>Czy twoje dane są bezpieczne? Wyłudzenia, phishing, spoofing...</i></p> <p>kom. Łukasz Pietrzyk, asp. sztab. Jacek Aderek - Komenda Wojewódzka Policji w Kielcach</p> <ul style="list-style-type: none"> • Rafał Tomaszewski • Sylwester Fastyn

15:10 - 15:50	Sala Omega	<p>Panel moderowany</p> <p>Grupy zakupowe w MŚP - zagrożenie czy szansa?</p> <ul style="list-style-type: none"> • Proces zakupowy „od zamówienia do zapłaty” – dlaczego warto go optymalizować? • Gwaranty nowoczesnych zakupów - aktualna baza dostawców, szczelna procedura zamówień, ekspercki zespół kupców • Co może być przedmiotem zakupów grupowych? • W jaki sposób firmy organizujące grupy zakupowe chronią interesy swojego klienta? • Robert Zarański • Iwona Grochowska • Violetta Małek
15:50 - 16:00	Sala Omega	<p>Zakończenie</p> <p>Podsumowanie Kongresu</p>